

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
Unit Organisasi	: 2.11.1.03.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Sub Unit Organisasi	: 2.11.1.03.0.00.01.0000 Dinas Lingkungan Hidup
Program	: 2.11.03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP
Kegiatan	: 2.11.03.2.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.11.03.2.01.0015 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup kabupaten/kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Bagi Hasil (DBH)
Lokasi	: Kab. Tegal, Slawi, Kudaile
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 93.383.150,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Presentase Pengendalian Lahan Terkontaminasi Limbah B3 Persentase Peningkatan Status Mutu Air Sungai Persentase Pengendalian Lahan Terkontaminasi Limbah B3	19.45 Persen 14,81 % 18,60 %	Capaian Program	19.45 Persen 14,81 % 18,60 %	19.45 Persen 14,81 % 18,60 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 68.400.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 93.383.150,00
Keluaran	: Jumlah pengujian yang dilaksanakan oleh laboratorium lingkungan	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah pengujian yang dilaksanakan oleh laboratorium lingkungan	1 Dokumen
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.11.03.2.01.0015 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup kabupaten/kota
Sumber Pendanaan	: Dana Bagi Hasil (DBH)
Lokasi	: Kab. Tegal, Slawi, Kudaile
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah pengujian yang dilaksanakan oleh laboratorium lingkungan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					68.400.000,00					93.383.150,00	24.983.150,00
5.1	BELANJA OPERASI					68.400.000,00					93.383.150,00	24.983.150,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					68.400.000,00					93.383.150,00	24.983.150,00
5.1.02.01	Belanja Barang					12.476.000,00					12.031.250,00	-444.750,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					12.476.000,00					12.031.250,00	-444.750,00
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					10.912.500,00					10.912.500,00	0,00
	[#] Belanja Bahan Bakar Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					10.912.500,00					10.912.500,00	0,00
	[-] Bahan Bakar Pelumas Dexlite					10.912.500,00					10.912.500,00	0,00
	Dexlite Spesifikasi :	750 Liter	Liter	14.550,00	-	10.912.500,00	750 Liter	Liter	14.550,00	-	10.912.500,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					987.500,00					542.750,00	-444.750,00
	[#] Pembulatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00					49.000,00	49.000,00
	[-] Pembulatan					0,00					49.000,00	49.000,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	49000 Lembar	Lembar	1,00	-	49.000,00	49.000,00
	[#] Belanja Fotocopy Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					987.500,00					493.750,00	-493.750,00
	[-] Fotocopy kegiatan					987.300,00					493.500,00	-493.800,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	3291 Lembar	Lembar	300,00	-	987.300,00	1645 Lembar	Lembar	300,00	-	493.500,00	-493.800,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Pembulatan					200,00					250,00	50,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	250 Lembar	Lembar	1,00	-	250,00	50,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					576.000,00					576.000,00	0,00
	[#] Pembulatan Snack Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00					6.000,00	6.000,00
	[-] Pembulatan					0,00					6.000,00	6.000,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	6000 Paket	Lembar	1,00	-	6.000,00	6.000,00
	[#] Belanja makan minum rapat/ snack Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					576.000,00					570.000,00	-6.000,00
	[-] Snack					576.000,00					570.000,00	-6.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	36 Orang / Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	576.000,00	38 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	570.000,00	-6.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					25.179.000,00					65.979.400,00	40.800.400,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					25.179.000,00					15.250.000,00	-9.929.000,00
5.1.02.02.01.0048	Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00
	[#] Iuran Tahunan Akreditasi Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00
	[-] Iuran tahunan akreditasi					1.500.000,00					1.500.000,00	0,00
	Iuran Tahunan Akreditasi Spesifikasi : -	1 Tahun	Tahun	1.500.000,00	-	1.500.000,00	1 Tahun	Tahun	1.500.000,00	-	1.500.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0051	Belanja Jasa Pengolahan Sampah					4.599.000,00					4.550.000,00	-49.000,00
	[#] pengelolaan limbah B3 Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00					4.550.000,00	4.550.000,00
	[-] Pengelolaan Limbah B3					0,00					4.550.000,00	4.550.000,00
	Pengelolaan limbah B3 Eks Laboratorium Spesifikasi :	-	Kg	0,00	-	0,00	91 Kg	Kg	50.000,00	-	4.550.000,00	4.550.000,00
	[#] Pengangkutan Limbah B3 Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					4.599.000,00					0,00	-4.599.000,00
	[-] Pengelolaan Limbah B3					4.599.000,00					0,00	-4.599.000,00
	Jasa Pengelolaan Limbah B3 Spesifikasi :	2190 Kg	Kg	2.100,00	-	4.599.000,00	0 Kg	Kg	2.100,00	-	0,00	-4.599.000,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					17.520.000,00					7.640.000,00	-9.880.000,00
	[#] Honorarium Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					17.520.000,00					7.640.000,00	-9.880.000,00
	[-] Honorarium					17.520.000,00					7.640.000,00	-9.880.000,00
	Bendahara Pengeluaran Pembantu/Bendahara penerimaan Pembantu/Pembantu Bendahara pengeluaran Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar Spesifikasi : -	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	2.000.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	500.000,00	-	0,00	-2.000.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar Spesifikasi : -	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.910.000,00	-	7.640.000,00	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.910.000,00	-	7.640.000,00	0,00
	Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD) / Pengguna Anggaran (PA) / Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar Spesifikasi : Nominal PA = KPA	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.970.000,00	-	7.880.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.970.000,00	-	0,00	-7.880.000,00
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					1.560.000,00					1.560.000,00	0,00
	[#] Honorarium Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					1.560.000,00					1.560.000,00	0,00
	[-] Honorarium					1.560.000,00					1.560.000,00	0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	1.360.000,00	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	1.360.000,00	0,00
	Tenaga Pendukung (Administrasi/Keuangan) > 2,5 M s/d 5 M Spesifikasi : -	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang / Bulan	Orang / Bulan	200.000,00	-	200.000,00	0,00
5.1.02.02.09	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi					0,00					50.729.400,00	50.729.400,00
5.1.02.02.09.0013	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen					0,00					50.729.400,00	50.729.400,00
	[#] Pembulatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00					74.400,00	74.400,00
	[-] Pembulatan					0,00					74.400,00	74.400,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	74400 Lembar	Lembar	1,00	-	74.400,00	74.400,00
	[#] Jasa konsultansi Perkada Blud Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00					50.655.000,00	50.655.000,00
	[-] Jasa konsultansi perkada blud					0,00					50.655.000,00	50.655.000,00
	Billing Rate Jasa Konsultansi Tenaga Ahli / Ahli Madya dengan SKK/SKA (Termasuk Belanja Non Personil setinggi-tingginya 40% dari satuan harga) Spesifikasi : Pengalaman 3 Th Pendidikan S-1	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	33 Orang / Hari	Orang / Hari	1.535.000,00	-	50.655.000,00	50.655.000,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					30.745.000,00					15.372.500,00	-15.372.500,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					30.745.000,00					15.372.500,00	-15.372.500,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					30.745.000,00					15.372.500,00	-15.372.500,00
	[#] Pembulatan Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					0,00					110.000,00	110.000,00
	[-] Pembulatan					0,00					110.000,00	110.000,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	110000 Paket	Lembar	1,00	-	110.000,00	110.000,00
	[#] Belanja perjalanan dinas luar kota Sumber Dana : Dana Bagi Hasil (DBH)					30.745.000,00					15.262.500,00	-15.482.500,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Kota					30.745.000,00					15.262.500,00	-15.482.500,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jakarta Spesifikasi :	4 pp	pp	750.000,00	-	3.000.000,00	2 pp	pp	750.000,00	-	1.500.000,00	-1.500.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	2 pp	pp	800.000,00	-	1.600.000,00	1 pp	pp	800.000,00	-	800.000,00	-800.000,00
	Dexlite Spesifikasi :	700 Liter	Liter	14.550,00	-	10.185.000,00	350 Liter	Liter	14.550,00	-	5.092.500,00	-5.092.500,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : DKI Jakarta Spesifikasi :	4 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	2.920.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	730.000,00	-	1.460.000,00	-1.460.000,00
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/ Golongan III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan : Jawa Tengah Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	1.500.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	750.000,00	-750.000,00
	Satuan Biaya Uang Representasi Perjalanan Dinas : Luar Kota : Pejabat Eselon II Spesifikasi :	1 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	150.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	150.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : DKI Jakarta Spesifikasi :	18 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	9.540.000,00	9 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	4.770.000,00	-4.770.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	5 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	1.850.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	740.000,00	-1.110.000,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						68.400.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :			93.383.150,00	24.983.150,00	
							Kab. Tegal,..... Plt. Kepala Dinas Lingkungan Hidup <					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	AMIR MAKHMUD, SE.,M.Si	197301141998031000	KETUA	
2	MUHAMMAD FARIED WAJDY, S.Sos.,M.Si	197308111998031000	WAKIL KETUA	
3	BANGUN NURAHARJO, SE, M.Si	197208081992031004	SEKRETARIS	